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LISTA DE PARTICIPANTES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELEGACION DE LA ARGENTINA 

 

NOMBRE INSTITUCION E-mail TELEFONO 

 

Juan Carlos 
Loza 

ENARGAS jcloza@enargas.gov.ar 5411 4131 4525 

 

 

Carlos L. 
Basello 

 

ENARGAS 

 

clbasello@enargas.gov.ar 

 

5411 4348 0427 

Enrique Bezzo ENARGAS ejbezzo@enargas.gov.ar 5511 4348 0451 

Ana Luna SCI acluna@mecon.gov.ar 5411 4349 4067 

 

DELEGACION DEL BRASIL 

 

NOMBRE INSTITUCION E-mail TELEFONO 

 

Italo Doménico 
Oliveto 

INMETRO idoliveto@inmetro.gov.br 55 21 2563 
2878 

 

Luiz Carlos 
Cipriano 

INMETRO lccipriano@inmetro.gov.br 55 21 2563 
5524 

 

Claudio G. 
Alzuguir 

CONPET/PETROBRAS cga@petrobras.com.br 

 

55 21 3229 
4867 

Eduardo Aboim 
Sande 

ANP esande@anp.gov.br 55 21 2112 
8175 



 

DELEGACION DEL PARAGUAY 

 

NOMBRE INSTITUCION E-mail TELEFONO 

 

Victor Monges 
R. 

MIC vmonges@mic.gov.py 

vmongesr@gmail.com 

 

595 21 6163071 

Lira R. Gimenez ONA/CONACYT seona@conacyt.gov.py 595 21 616 3284 

 

 

DELEGACION DEL URUGUAY 

 

NOMBRE INSTITUCION E-mail TELEFONO 

 

Ester Bañales M.I.E.M. ester.banales@dne.miem.gub.uy 598 2 9085929 

 

Teodoro 
Vassallo 

URSEA teodoro.vassallo@ursea.gub.uy 598 2 908 22 21 

 

 

 

 

 

 



SECTOR PRIVADO 

 

NOMBRE INSTITUCION E-mail TELEFONO 

 

Carlos A. 
Rodríguez 

CAFAGAS crodriguez@orbis.com.ar 5411 4735 
5300 

Adriana 
Bertaina 

Bureau Veritas 
Argentina SA 

Adriana.bertaina@ar.bureauveritas.com 5411 4000 
8008 

Pedro 
Friedrich 

LATU pfriedri@latu.org.uy 598 2 601 
37 24 
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